
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont-Saint-Martin.  Responsabile Pubblicazione: RONCO Sara  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 
 

COMUNE DI PONT-SAINT-MARTIN 

 

 
 

COMMUNE DE PONT-SAINT-MARTIN 

VALLE D’AOSTA VALLEE D’AOSTE 

 

Copia Albo 

VERBALE DI DECRETO 
_____________________________________ 

 

DEL SINDACO SUCQUET Marco 
 

N. 4 DEL 18/06/2024 

 
OGGETTO : 
ATTRIBUZIONE RETRIBUZIONE DI RISULTATO AL SEGRETARIO DELL'ENTE PER L'ANNO 
2023           

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont-Saint-Martin.  Responsabile Pubblicazione: RONCO Sara  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

OGGETTO: 

ATTRIBUZIONE RETRIBUZIONE DI RISULTATO AL SEGRETARIO DELL'ENTE PER L'ANNO 2023      

 
 

IL SINDACO 
 

RICHIAMATO il proprio decreto n. 9 del 05.07.2021 con il quale la D.ssa Paola Maria Clapasson è stata 

incaricata quale Segretario del Comune di Pont-Saint-Martin con decorrenza dal 06.07.2021; 

 

RICHIAMATA la legge regionale 23 luglio 2010, n. 22 recante “Nuova disciplina dell’organizzazione 

dell’Amministrazione regionale e degli enti del comparto unico della Valle d’Aosta. Abrogazione della legge 

regionale 23 ottobre 1995, n. 45, e di altre leggi in materia di personale” e successive modificazioni, ed in 

particolare il capo IV “Trasparenza e valutazione della performance”;  

 

RICHIAMATO il Testo unico delle disposizioni contrattuali di primo livello relative alla dirigenza del 

comparto unico della Regione Valle d’Aosta, sottoscritto in data 5 ottobre 2011, ed in particolare gli artt. 24 

e 25 in materia di performance dei dirigenti e 62 concernente la retribuzione di risultato;  

 

ATTESO che: 

 la legge regionale 23 luglio 2010 n. 22 ha individuato gli elementi per l’adozione del sistema di 

misurazione e valutazione delle performance organizzativa ed individuale per tutti gli enti del 

comparto unico regionale, 

 con deliberazioni della Giunta Regionale n. 3771 del 30.12.2010 e n. 247 del 4.02.2011 sono state 

adottate le linee guida per il suddetto sistema di misurazione e valutazione ed è stata costituita la 

Commissione indipendente di valutazione della Performance, 

 

RICHIAMATO l’”Accordo collettivo regionale di lavoro per il rinnovo contrattuale della dirigenza per il 

triennio 2019/2021. Modifica e integrazione del Testo unico delle disposizioni contrattuali di primo livello 

relative alla dirigenza del Comparto unico della Regione Valle d’Aosta del 5/10/2011 e successive 

disposizioni contrattuali”, prot. n. 31748/UP, sottoscritto in data 21/12/2023 tra il Comitato regionale per 

le relazioni sindacali (CRRS) e le Organizzazioni sindacali di settore; 

 

VISTO in particolare l’art. 27 del sopra citato accordo collettivo ha sostituito l’art. 62 (Retribuzione di 

risultato e ripartizione ed utilizzazione delle risorse derivanti dalle economie di cui all’art. 16, commi 4 e 5 

del D.L. n. 98/2011) del testo unico delle disposizioni contrattuali di primo livello relative alla dirigenza del 

comparto unico della Regione valle d’Aosta e al comma 1 reca “la retribuzione di risultato ha i valori 

percentuali della corrispondente indennità di posizione e decorrenze di seguito specificati  (omissis) g) dal 

01/01/2021 - 25% (omissis)” 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 62 del 06/05/2024 con la quale è stata approvata la 

relazione sulla Performance per l’anno 2023; 

 

DATO ATTO che la Relazione sulla Performance per l’anno 2023 è stata validata dalla Commissione 

Indipendente di Valutazione della Performance (CIV) in data 16/06/2024; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont-Saint-Martin.  Responsabile Pubblicazione: RONCO Sara  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

VISTA la “Scheda di valutazione del segretario dell’ente per l’anno 2023", con riferimento al periodo dal 

01.01.2023 al 31.12.2023, come da documento depositato agli atti; 

 

PRECISATO che la modalità di valutazione del segretario e la ponderazione dei relativi criteri è stata 

adottata secondo il sistema di misurazione e valutazione della performance dei dipendenti e del segretario 

approvato dalla Giunta comunale con delibera n. 168 del 29/11/2018 e contenuto nella Sezione VI 

rubricata “Sistema di valutazione” del Piano della performance 2023/2025, approvato dalla Giunta 

comunale n. 70 del 14/06/2023; 

 

RITENUTO pertanto di approvare formalmente la valutazione del Segretario dell’ente e la relativa scheda ai 

fini della liquidazione del salario di risultato per l’anno 2023  

 

DECRETA 

 

1. DI APPROVARE la “Scheda di valutazione del segretario dell’ente per l’anno 2023" con riferimento al 

periodo dal 01.01.2023 al 31.12.2023, depositata agli atti, redatta in conformità ai criteri di valutazione 

adottati dall’ente. 

 

2. DI ATTRIBUIRE conseguentemente al Segretario dell’ente, D.ssa Paola Maria Clapasson, la retribuzione di 

risultato, per l'anno 2023, nella misura massima della somma attribuibile (25% della retribuzione di 

posizione spettante) pari a lordi € 6.187,22;  

 

3. DI TRASMETTERE la scheda di valutazione del segretario dell’ente per l’anno 2023 alla Commissione 

Indipendente di Valutazione della Performance (CIV) istituita c/o la R.A.V.A.; 

 
 

 IL SINDACO 

 F.to SUCQUET Marco 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont-Saint-Martin.  Responsabile Pubblicazione: RONCO Sara  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che la presente determinazione viene affissa in copia all’albo pretorio on line del sito web del 
Comune il 19/06/2024 e rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi (web:      ). 
 
 
Pont-Saint-Martin li 19/06/2024 
 
 IL SEGRETARIO DELL’ENTE LOCALE 
 F.to D.ssa CLAPASSON Paola Maria  
 

 
E’ copia conforme all’originale in formato digitale. 
 
Pont-Saint-Martin, 19/06/2024 
 IL SEGRETARIO DELL'ENTE LOCALE 
 F.to D.ssa CLAPASSON Paola Maria 
 
 


